



לימוד והנצחה לעילוי נשמות שלמה וישי קרויזר ז"ל
אחים יקרים ואהובים אשר עלו יחדיו בסערה לגנזי מרומים
מתוך אתר שי לשי: shayleshay.co.il

פרשת וַיֵּשֶׁב — משמעות החלומות

בפרשת השבוע מסופר על חלומותיו של יוסף.

נשאלת השאלה: כיצד יש להתייחס לחלומות, האם יש בהם ממש או לא?

במסכת סנהדרין (ל.) אמרו רבותינו שאין להתייחס לחלומות. הגמרא שם מספרת על אדם שמת, ובנו לא ידע היכן נמצאים כספי הירושה. בלילה הוא חלם היכן נמצא הכסף, ועוד אמרו לו בחלום שהכסף הוא של מעשר שני שצריך להעלות אותו לירושלים ולקנות בו אָלָל. בבוקר הוא מצא את הכסף במקום שנתגלה לו בחלום, והוא שאל האם צריך לחשוש שהכסף הוא של מעשר שני. אמרו לו חכמים שלא צריך לחשוש לחלומות, והוא יכול להשתמש בכסף כרצונו.

במסכת ברכות (נה:) אמר ר' שמואל בר נחמני בשם ר' יונתן, שאדם חולם בלילה על מה שחשב ביום. הגמרא שם (נו.) מספרת שהקיסר אמר לרבי יהושע בן חנניה: "אתם היהודים אומרים שאתם חכמים גדולים, תגיד לי על מה אני אחלום הלילה!" אמר לו רבי יהושע בן חנניה: "אתה תחלום שאויביך הפרסים ייקחו אותך בשבי, ותהיה רועה של חזירים, ובידך מקל מוזהב". הקיסר חשב על כך כל היום, וכתוצאה מכך בלילה הוא אכן ראה זאת בחלום.

לעומת זאת, אמרו רבותינו במסכת ברכות (נז:): שחלום הוא "אחד משישים לבואה", כלומר שיש ממש בחלומות, ויש בהם אפילו חלק נבואי אמיתי על התרחשות עתידית. ואכן ראינו בחומש בראשית חלומות רבים שהתגשמו: חלומות יוסף, חלומות שר המשקים ושר האופים, וחלומות פרעה. אם כן, כיצד יש להתייחס לחלום?

הגמרא במסכת ברכות (נה:) מביאה את חילוקו של האמורא רבא, שאכן יש שני סוגים של חלומות: יש חלומות שאין להם שום משמעות, ויש חלומות שיש בהם אמת.

רבי מרדכי יפה, בעל הלבושים, כותב ב"לבוש האורה" על פרשת וישב (לז י) שרוב מוחלט של החלומות הרי הם דברים בטלים ואין לחוש להם כלל.

בספר קהלת נאמר (ה ו): "פִּי כָרַב תְּלִמּוֹת וְהַקְּלִים וּדְכָרִים תְּרַבֶּה, פִּי אֶת הָאֱלֹהִים יִרְאֵה".

ארץ ישראל אמונה תורת המשפחה בית המקדש פרשת שבוע תנ"ך

לימוד והנצחה לעילוי נשמות שלמה וישי קרויזר ז"ל
 אחים יקרים ואהובים אשר עלו יחדיו בסערה לגנזי מרומים
 מתוך אתר שי לשי" : shayleshay.co.il

על פסוק זה כתב הרב יחיאל מיכל הלוי אפשטיין בספרו "ערוך השולחן" (סימן רכ סעיף ד): שלמה המלך
 השווה את החלומות להבלים כדי ללמדנו שאין לפחד מחלומות, אלא "עיקר הכל לירא מפני הַאֲלֹהִים, ואז
 לא יירא מפני החלום".

אמנם, מי שבכל זאת מפחד מחלום רע, כדאי שיתפלל שהחלום יהפוך לטובה בזמן ברכת כוהנים, ובמקום
 שאין ברכת כוהנים, בזמן שליח הציבור מברך ברכת "שים שלום" (שולחן ערוך, אורח חיים, סימן קל),
 או שיעשה הטבת חלום בפני שלושה חברים (שם, סימן רכ), ויתקיים בו מה שאומרים בסוף הטבת החלום:
 "לֵךְ אֲכַל בְּשִׂמְחָה לַחֲמֶךָ, וְנִשְׂתֵּה בְּלֵב טוֹב יִיגֶךָ, כִּי כָבֵד רָצָה הַאֲלֹהִים אֶת מַעֲשֶׂיךָ" (קהלת ט ז).